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دعوت برای اتحاد
خشونت، نتیجه دوری از اعتدال است

حجت الاسلام والمسلمین روحانی با بیان اینکه راهی به جز اتحاد بین مسلمانان 
برای حل مشــکلات خاورمیانه نداریم، تاکید کرد: تکفیر از خشــونت فکری، 
تحجر و عدم اعتدال نشئت می گیرد. رئیس جمهور در بیست و نهمین کنفرانس 
بین المللی وحدت اسلامی با انتقاد از اینکه برخی کشورهای مسلمان از آمریکا 
سلاح می خرند و علیه مسلمانان اســتفاده می کنند، گفت: هیچ گاه فکر نمی 
کردیم روزی متجاوز اصلی که رژیم صهیونیستی است از خبرها فراموش شود. 
حسن روحانی تصریح کرد که تروریســم با بمب از بین نمی رود و تنها راه مذاکره 

و تاثیر گفتمانی است.

آوارگی مسلمانان برای اسلام شرم دارد
روحانی در این ســخنان با بیان اینکه وجود تفسیرهای متفاوت طبیعت انسانی 
اســت و تفاوت قابل قبول اســت، گفت: اما این به معنای تنازع و رودر روی هم 
ایســتادن نیست. وی با تأکید بر اینکه نباید اهم را فدای مهم کنیم، اظهار کرد: 
چرا اصول اساسی را که باید مایه وحدت جهان اسلام باشد از یاد ببریم و چرا کتب 
و سخنانی را که مربوط به قرن ها پیش است مستمسک قرار دهیم در حالی که 
همه آن کلمات قابل نقد بوده اند و ما معیاری همچون کتاب خدا را داریم که مبنای 
اعتقاد و ایمان ماست و در بسیاری کلمات و سیره پیامبر )ص( اتفاق نظر داریم.

رئیــس دولت تدبیــر و امید افزود: وقتی ســخن عالمــی مربوط به 
قرن های گذشته امروز توســط صاحب نظران همان مذهب 

مورد نقد قرار می گیرد، مبنای تبلیغ ما می شود. روحانی 
با بیــان اینکه ما یــک هویت یعنی هویت اســلامی 

داریم، اظهار کرد: چرا به جای آنکه هویت اسلام 
در برابر هویت کفر قرار گیرد، شــاهد روبرو شــدن 
هویت شــیعه در برابر سنی، حنفی در برابر شافعی 

و... هستیم؟
رئیس جمهور در ادامه با طرح این پرسش که ویرانی 

ســوریه به نفع چه کســی است، خاطرنشــان کرد: اگر 
خیابان های سوریه تخریب شود و همه آثار تمدنی 

این کشــور از بین برود و نفت مردم سوریه 
را بدزدیــم و بــه دیگران بفروشــیم و 

کشــوری را که در مقابل متجاوز 
منطقه یعنی اســرائیل ایستاده 

است تضعیف کنیم به نفع چه 
کسی خواهد بود و آیا تضعیف 
سوریه به نفع دنیای اسلام 
و همســایگان مســلمان 
این کشور و موجب غنای 
ترکیه، اردن، عربستان، 
قطــر و امارات اســت یا 
خوشــحالی  باعــث 

اسرائیل خواهد شد؟

روحانی با بیان اینکه هیچ کس از جنگ در عراق خوشــحال نیست جز اسرائیل 
و آنها که ضد مسلمانان هســتند، افزود: 84 دردصد خشونت، ترور و آدمکشی 
در دنیای اسلام، آفریقا، خاورمیانه و غرب آسیا در حال رخ دادن است. در حالی 
که مســلمانان در برابر خون مسلمانان مسئول و پاســخگو هستند آیا این قابل 
قبول است که پول مسلمانان را به آمریکا بدهیم و بمب و موشک بخریم و بر سر 
مردم بیچاره یمن بریزیم و موشــک در اختیار داعش، جبهه النصره و گروه های 

تروریستی قرار دهیم؟
رئیس جمهور با طرح این پرسش که امروز ما را چه شده است که در برابر هشدار 
ســکوت می کنیم و به عاملان اصلی خونریزی کمک می کنیم، تصریح کرد: 
آیا برای دنیای اســلام شرم ندارد که مســلمانان با بچه های کوچک و زن ها در 
زمستان های سرد از رودخانه ها گذر کرده و به پناه کشورهای غیراسلامی روند و 
آنها نیز مسلمان ها را پشت درهای بسته نگه  دارند و آیا اگر پیامبر )ص( امروز در 

میان ما حضور داشتند این فاجعه بزرگ را تحمل می کردند؟

همه کشورهای اسلامی را به وحدت دعوت می کنم
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه باید از مقابله در برابر خشونت فکری و گفتمانی 
کارمان را آغاز کنیم، تصریح کرد: باید تصویر منفی اسلام را در دنیای 
حقیقی و مجازی دنیای امروز تصحیح کنیم؛ چرا که ظلم 
بزرگ امروز تنها بر مســلمانان و بر مردم لیبی و سوریه 
و عراق و یمن نیســت، بلکه بزرگترین ظلم بر چهره 

اسلام رحمانی روا داشته می شود.
وی با تأکید بر اینکه امروز راهی نداریم جز اینکه همه 
مسلمانان دست به دست هم دهیم، خاطرنشان کرد: 
همه کشورهای اسلامی منطقه و خارج از منطقه را و 
حتی آنها که تا امروز بر ســر همسایگان خود بمب و 
موشک ریخته اند، به این وحدت دعوت می کنم تا راه 
صحیح و درست را برگزینیم. روحانی خاطرنشان کرد: 
در یک سال گذشته اگر پولی را که به آمریکا برای خریداری 
موشک پرداخت کرده اید میان فقرای مسلمان تقسیم کرده 
بودید دیگر گرسنه ای شب به بستر نمی رفت. رئیس جمهور 
با بیان اینکه اگر امروز گروهک هایی چون داعش می توانند 
سرباز گیری کنند عاملش فقر مادی و فرهنگی است، افزود: 
سال هاســت که از وحدت سخن می گوییم، اما وحدت دنیای 
اســلام بدون اتصال اقتصادی دنیای اســلام امکان پذیر 
نیست و اگر اقتصاد و فرهنگ، دانشگاه و علم و دانش 
ما به غیر اســلام متصل باشــد نمی توان از وحدت و 
اتحاد مسلمانان ســخن گفت. چون تنها با کلام، 
برادری ایجاد نمی شــود و 
پیامبر )ص( در مدینه 
فقط با کلام حکومت 

نکردند. 

حل مسائل با مذاکره شدنی است، نه با بمب
روحانی با تأکید بر اینکه اســرائیل با بمب از بیــن نمی رود و با تغییر گفتمان باید 
مسیر تروریسم را از بین ببریم، خاطرنشان کرد: در ایران ما روزی حاکمان مغول 
بر کشور ما حاکم شــدند اما فرهنگ و گفتمان ایرانی توسط عالمان ما در دربار 
مغولیان رواج یافت و در نهایت همین مغول مروج احکام رحمت اســلام شــده 

و مساجد بزرگی را ساختند، پس باید فکر جوانان دنیای امروز را تصرف کنیم.
وی با تأکید بر اینکه حمایت از گروه های تروریســتی به نفع هیچ کس نیســت، 
توضیح داد: فکر نکنیم اگر با رهبری کشــوری مخالفیم با بمب می  توانیم آن 
را عوض کنیم؛ چرا که امروز آینده کشــورها به دست ملت ها و مردم آن است و 
هیچ قدرت خارجی نمی تواند برای آینــده و حکومت یک ملت تصمیم بگیرد و 

همه باید در برابر قدرت ملت ها سر تواضع فرود آوریم.
رئیــس جمهور با بیان اینکه ما به دنیا گفته ایم راه مان جهان عاری از خشــونت 
است، افزود: در این دولت به دنیا گفته ایم که هر مشکلی در هر حدی باشد پای 
میز مذاکره و گفتمان قابل حل اســت و ما توانســتیم با مذاکره و منطق در برابر 
قدرت های بزرگ معضلی که سال ها میان ما و آنها در حال تشدید بود مهار کنیم. 
رئیس دولــت تدبیر و امید تصریح کرد: اگر می توانیــم با 6 قدرت بزرگ جهانی 
برجام را خلق کنیم می توانیم از طریق این مدل راه حل مشکلات دیگری را نیز 

به دست آوریم.

خشونت نتیجه دوری از تعادل در فکر است
رئیس دولت تدبیر و امید خاطرنشــان کرد: شــاید هیچ وقــت فکر نمی کردیم 
در دنیای اســلام متجاوز اصلی یعنــی رژیم غاصب صهیونیســتی از صحنه 
اخبار کشــورهای اســلامی فراموش شــود و آنچه که مطرح می شــود مسأله 
کشــتار مســلمانان به دســت مســلمانان یا آنهایی کــه ادعای اســلام دارند 
 باشــند و با پرچمی که به نام مبارک الله و پیامبر اســلام )ص( اســت اقدام به 

این کار شود.
روحانی با اشاره به شرایط حساس منطقه و وظیفه سنگینی که بر دوش ملت های 
مســلمان قرار دارد گفت: بیش از دو سال پیش دولت جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان ملل مطرح کرد که در دنیای امروز خشونت و افراطی گری انسان 
را تهدید می  کند و اگر جهان می خواهد آرامش ببیند همه باید دســت به دست 
هم دهیم و با افراط و خشونت و تروریسم بجنگیم و اگر چه به زبان و ظاهر این 
پیشنهاد به اتفاق آراء مورد تصویب کشورهای اسلامی و غیراسلامی قرار گرفت 

اما در عمل قدمی که حاکی از حسن نیت باشد کمتر مشاهده شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه بی تردید آغاز خشونت از خشونت فکری و ذهنی در 
یک جمع برمی خیزد و در آغاز اندیشه و فکر،  از تعادل خارج می شود، گفت: آنچه 
امروز از متون اسلامی درک می شــود متأسفانه ناصحیح است، بنابراین وقتی 
خشونت از فکر آغاز شد به سخن و گفتار و سپس گفتمان تبدیل می شود و خطر 
اصلی زمانی است که در یک جامعه اسلامی و یا غیراسلامی گفتمان خشونت 
و افراط به وجود بیاید. رئیس دولت تدبیر و امید تصریح کرد: جای تأسف است 
که امروز مدارســی به نام مدارس دینی برپا شده اســت که قرائتشان از اسلام، 

قرآن و سیره پیامبر )ص( قرائت خشونت بار است.

امیدوارم زنان به مجلس خبرگان راه پیدا کنند
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری که در همایش »حضور حداکثری زنان شمیرانات در انتخابات« گفت:  کسانی که مدعی اند که زنان نمی توانند در یک جامعه به ایفای نقش بپردازند خداوند در یک آیه شریفه ای به آن ها 

پاسخ داده؛ در آنجا که همسر فرعون را به عنوان الگویی از مقاومت و شرافت و پاکدامنی معرفی می کند. حضرت پیامبر )ص( در روز غدیر که شرایط رای گیری را فراهم می کند حق زنان و مردان را در رای گیری برابر می داند.
وی تاکید کرد: در فقه اسلامی ما میان زنان و مردان تفاوتی وجود ندارد و مفهوم آزادی زنان را به درستی تفهیم کرده است.

انصاری به تاکید رهبر معظم انقلاب نسبت به حضور زنان در تمامی عرصه ها اشاره و افزود: تدابیر دولت تدبیر و امید این بوده که در هیچ عرصه ای از عرصه های مدیریت فرقی در جنسیت ها قائل نباشد و هیچ مانعی را در 
این مسیر به رسمیت نمی شناسد و تمام موانع برای ایفای نقش زنان برداشته شود.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در پایان خاطرنشان کرد: خوشحالیم که زنان زیادی در مجلس ثبت نام کرده اند و امیدوارم تعدادی از زنان به مجلس خبرگان هم راه پیدا کنند و در مجلس شورای اسلامی هم شاهد 
حضور بیشتر و پررنگ تر آن ها باشیم.

قصد بازنشستگی ندارم
محمدرضا باهنر که پس از هفت دوره حضور 
در خانــه ملــت از ثبت نــام در دهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی خودداری کرد، 
خطاب به اعضای جبهه پیروان خط امام و 

رهبری پیامی صادر کرد.
در این پیام آمده اســت: فکر می کنم بعد از 

حضور ۲8 ساله در مجلس که کاملا غیر معمول است لازم بود،   اولًا زمینه 
برای ورود افراد مومن، توانمند و پرانرژی فراهم و تبلیغ شود.

باهنر در این پیام تاکید کرده است: ثانیاً می دانم که امثال بنده نه می توانیم 
و نه باید قصد بازنشستگی داشته باشیم، بر همین اساس مصمم هستم که 
تا آخرین لحظات حیات همه تــوان خود را در جهت حصول اهداف کیفی و 
کمی نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران که توسط مقام معظم رهبری 

تعیین شده به کار گیرم؛ دعا کنید که چنین شود.

تعداد داوطلبان جای نگرانی ندارد
حســین مظفر گفت: مشــارکت و استقبال 
کاندیداهــا از انتخابــات مجلس شــورای 
اســلامی و مجلس خبرگان رهبری خیلی 
خوب بود و ما امیدواریم این رقابت ها باعث 
شود بهترین ها انتخاب شوند. وی افزود: به 
نظر من ثبت نام تعــداد زیاد کاندیداها در دو 

انتخابات پیش رو جای نگرانی ندارد. در مورد تعیین صلاحیت ها نیز تعداد 
کاندیداها تفاوتی ندارد بلکه معیارهای مشخصی برای رد یا تأیید صلاحیت 
وجود دارد و کمیت ثبت نام کننــدگان بر کیفیت تعیین صلاحیت ها اثرگذار 
نیســت. وی درباره ثبت نام تعداد قابل توجهی از کاندیداهای اصلاح طلب 
در انتخابات مجلس آینده نیز، تصریح کرد: ما باید این حضور را به فال نیک 
بگیریم. حضور هر کســی که دل در گرو انقلاب دارد و دلســوز کشور است 

رونقی به انتخابات می دهد و اقتدار ملی را نیز افزایش می دهد.

سرنوشت مصاحبه با ظریف
بعد از اینکــه مصاحبه عادل فردوســی پور 
با جواد ظریــف وزیر امور خارجــه در برنامه 
»نود« پخش نشد، شایعات زیادی در فضای 
مجازی و رســانه ها مطرح شد، شایعاتی از 
جمله تمام شــدن برنامه »نــود« و اتمام کار 
عادل فردوســی پور که سال هاست اجرای 

این برنامه را بر عهده دارد.  علی اصغر پورمحمدی معاون ســیمای رســانه 
ملی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای عادل فردوسی پور در برنامه »نود« و 
صحت و سقم حضور او در این برنامه عنوان کرد: برنامه »نود« همچنان به 

پخش خود ادامه می دهد.
وی همچنین درباره پخش مصاحبه فردوسی پور با ظریف که بیان شد بدون 
اطلاع مسئولان مرتبط بوده است و امکان پخش این مصاحبه اعلام کرد: 

ممکن است مصاحبه پخش شود.

 برای نشاط مردم 
کاری نکرده ایم

رئیس انجمن آسیب شناسی اجتماعی سریال های 
ماهواره ای را عامل افزایش آمــار خیانت خانوادگی 

در جامعه دانست.
کوروش محمــدی در خصوص کاهــش میانگین 
سنی ارتکاب جرم در ایران که به گفته رئیس سازمان 
زندان های کشــور به سن سی  ســال رسیده است، 
گفت: میانگین ســی ســال می توانــد؛ در برگیرنده 
بازه های سنی 10 تا 30 سال باشد، لذا نباید میانگین 

سنی با سن شروع جرم اشتباه گرفته شود.
وی خاطرنشــان کرد: میانگین اعلام شــده نسبت 
به سایر کشورها، میانگین بســیار خطرناکی بوده و 
خط قرمز تلقی می شود، زیرا می تواند؛ برای سیستم 

اجتماعی جامعه ما خطرناک باشد.
محمدی بــا بیان اینکه مســئولیت پذیری آموزش و 
پرورش نسبت به تربیت فرزندان حلقه مفقوده نظام 
تربیتی  کشــور اســت، اظهار کرد: فرزنــدان ما در 
دامن آموزش و پرورش بایــد نکاتی را که در خانواده 
یاد نگرفته اند یا آن بخــش از جامعه پذیری یا فرآیند 
اجتماعــی را که به طــور ناقص دریافــت کرده اند، 
فرابگیرنــد. آمــوزش و پرورش به عنــوان خانه دوم 
یــا خانه امن بایــد جامعه پذیری ناقــص فرزندان در 

خانواده را جبران کنند.
این آسیب شناس اجتماعی تصریح کرد: متاسفانه 
آمــوزش و پرورش مــا تبدیل به یک نظــام رقابتی و 
آرمانگرایانه صرف شده که تنها مدرک گرایی را ترویج 
می کند، امــا به لحاظ تربیتی و اخلاقی اصولی را در 
اختیار دانش آموزان ما قــرار نمی دهد، لذا جوانانی 
که از این آموزش و پرورش فارغ التحصیل می شوند؛ 
فاقد دیدگاه هســتند و به بیان دیگــر دیدگاه خاصی 

نسبت به زندگی اجتماعی خود ندارند.
وی افزود: فردی که در خانواده به درســتی اصول 
تربیتــی را فرانگرفتــه و در آمــوزش و پــرورش نیز 
به نتیجه لازم نرســیده اســت، جــذب گروه های 
همسال می شــوند که ممکن اســت؛ این گروه ها 
در ترکیب هایی ســازمان یافته به تدریج به ســمت 
ارتکاب جرم هدایت می شوند، چنانکه ابتدا جذب 
آســیب های اجتماعــی همچون اعتیاد یــا انجام 
بزه هــای کوچک می شــوند و به تدریج به ســمت 

ارتکاب جرائم بزرگتر می روند.
رئیس انجمن آسیب شناســی اجتماعی با تاکید بر 
اینکه جامعه ما با نشــاط نیســت و هیــچ برنامه ای 
برای نشــاط اجتماعی نداریم، گفت: ما امکانات 
لازم را بــرای ایجاد نشــاط در اختیــار جوانان قرار 
نمی دهیــم که ایــن موضوع باعث جــذب جوانان 
به ســوی رفتارهای پرخطر شده و حتی در مواردی 
باعث می شــود که آنــان ضد ارزش هــای جامعه 

عمل کنند.
وی با تاکید براینکه فشــار اجتماعی می تواند؛ باعث 
ا نجــام جرم در میان جوانان باشــد، ادامــه داد: به 
عنوان مثال گاهی زنان جامعه ما به دلیل فشارهای 
خانواده  و وجود نگاه مردســالارانه در جامعه، حالت 
تسلیم به خود می گیرند. به عبارت دیگر؛ زنانی که به 
دنبال نیازهای اقتصادی و رفاهی خود همچون کار 
هستند، ممکن اســت در مواردی تسلیم گروه های 
سازمان یافته ای شوند که دست به اعمال مجرمانه 

می زنند.
محمــدی افــزود: افــرادی کــه بــه گروه هــای 
سازمان یافته مجرم ورود پیدا می کنند به یک سری 
رفــاه و امکانات ناشــی از انجام جرم می رســند و به 
همین دلیل احساس خوشایندی نسبت به رفتارهای 
مجرمانه خود پیــدا می کنند که باعــث تقویت این 

رفتارها در آنان می شود.

خرداد نیوز نوشت: تلاش دلواپسان برای تکرار سناریوی برد از طریق تخریب هاشمی
از روز ثبت نام آیت الله هاشمی برای شرکت در رقابت انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان دلواپسان سخت برآشفته شده اند و در 

رسانه های شان تنها رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را هدف حملات شان قرار دادند.

 تدبیر و امید نوشت: چرا مخالفان دولت انتظار مرگ شهروندان را می کشند؟
مخالفان دولت این روزها چنان هجمه هایی به معصومه ابتکار ترتیب داده اند که به نظر می رسد آنها بی میل نیستند حتی تعداد قربانیان 

آلودگی هوا افزایش پیدا کند تا با استناد به آن معاون رییس جمهور را بیش از پیش زیر سوال ببرند.

 عصر ایران نوشت: انتخاباتی متفاوت با طعم تلگرام
درباره انتخابات پیش رو ویژگی های متفاوتی برشمرده شده است. از افزایش کاندیداها تا توجه به ویژه به خبرگان یا حضور چهره های 

سرشناس اما شاید مهم ترین خصوصیت این انتخابات؛ قابلیت تاثیر گذاری تلفن های هوشمند در تبلیغات و معرفی و رقابت باشد.

 5۹8 نوشت: انتخابات امن ۹۴
دولت و حامیان اصلی آن به ویژه آقای هاشمی رفسنجانی که پیگیری طولانی درباره مساله توسعه کشور را تاکنون داشته اند به خوبی می 

دانند که هرگونه تشنج از جنس آنچه در سال 88 رخ داد، می تواند تمام طراحی ها برای جذب سرمایه گذاری خارجی را از بین ببرد.

 الف نوشت: نقد مخالف آری، توهین و ناسزا هرگز!
آیا آقای جلالی فکر می کند میتواند با این ادبیات کسی را متقاعد کند که مثلا به فرد مورد نظر او رای ندهد؟ یا نتیجه ای بر عکس بدست 

خواهد آمد؟

عکس روزسایت نگار

عده ای از نمایندگان 
در اعتراض به وضع 
آلودگی هوای شهر 
تهران با زدن ماسک در 
صحن مجلس حاضر 
شده بودند.

خبرنامه


